
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO DEL SETTORE “FITOSANITARIO E 
AGROMETEOROLOGIA, LABORATORI E QUALITÀ DELLE PRODUZIONI”

##numero_data## 

Oggetto: Decreto del Dirigente Tecnico n. 240/2024 e Decreto del Dirigente Tecnico n. 254/2024– 
Revisione delle linee di attività  e degli obiettivi per il personale del Settore “Tecnico” 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca” (AMAP) - Annualità 2024

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 47 del 18.12.2023 di approvazione 
del Programma Operativo dell’AMAP per il 2024;

VISTE la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 9 del 29.02.2024 di approvazione del 
PIAO 2024-2026 e la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 35 del 23.09.2024 di 
approvazione della revisione del PIAO 2024-2026;

VISTO il Decreto del Direttore n. 240 del 20.05.2024 di definizione delle linee di attività e di attribuzione 
degli obiettivi, successivamente revisionati con Decreto del Direttore n. 254 del 29.05.2024, per il 
personale del Settore “Tecnico” dell’Agenzia - annualità 2024;

DECRETA

- di approvare la revisione dell’Allegato 1C - “Scheda Linee attività del Settore Tecnico – annualità 
2024”, contenente le linee di attività delle unità di personale assegnato al Settore “Tecnico” 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca” (di seguito AMAP), di cui al Decreto del Direttore n. 240 del 20.05.2024;

- di approvare la revisione dell’Allegato 2C - “Obiettivi operativi del Settore Tecnico – annualità 
2024”, contenente gli obiettivi operativi di gruppo e individuali delle unità di personale assegnato 
al Settore “Tecnico” dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca 
“Marche Agricoltura Pesca” (di seguito AMAP), di cui al Decreto del Dirigente Tecnico n. 254 del 
29.05.2024;

- di stabilire che le revisioni dell’Allegato 1C e dell’Allegato 2C, parti integranti del presente atto, 
annullano e sostituiscono l’Allegato 1C e l’Allegato 2C, rispettivamente, precedentemente 
approvati con il Decreto del Direttore n. 240/2024 e n. 254/2024 sopra richiamati;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell’Agenzia.

Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 



2

dell’AMAP.

Si attesta, altresì, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Francesca Severini)
Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- D.Lgs. 150/2009 e s.m.i. concernente: “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttivita' del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”;

- Legge regionale 12 maggio 2022 n. 11 concernente: “Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale;

- D.G.R. Marche del 08.06.2004 n. 621 avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;
- Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 9 del 29.02.2024 di approvazione del PIAO 

dell’AMAP per il triennio 2024-2026;
- Decreto del Direttore dell’AMAP n. 262 del 06.09.2023 di assegnazione del personale alle Strutture 

dell’AMAP;
- Contratti di assunzione del personale che riportano anche l’assegnazione al Settore di riferimento:
- Decreto del Dirigente Tecnico n. 240 del 20.05.2024 di definizione delle linee di attività e attribuzione 

degli obiettivi per il personale del Settore “Tecnico” dell’Agenzia - annualità 2024;
- Decreto del Dirigente Tecnico n. 254 del 29.05.2024 di approvazione della revisione dell’Allegato 2C 

di attribuzione degli obiettivi operativi per il personale del Settore “Tecnico” dell’Agenzia - annualità 
2024;

Motivazione 
Con Decreto del Dirigente Tecnico n. 240 del 20.05.2024, sono state definite le linee di attività e attribuiti 
gli obiettivi per il personale del Settore “Tecnico” dell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” (AMAP) per l’annualità 2024.
Il Decreto suddetto prevede n. 2 allegati contenenti le linee di attività (Allegato 1C - “Scheda linee di 
attività del Settore Tecnico – annualità 2024”) e gli obiettivi operativi (Allegato 2C - “Obiettivi operativi del 
Settore Tecnico – annualità 2024”) per il personale assegnato al Settore “Tecnico”.

Successivamente all’approvazione dell’atto, è stato riscontrato che l’Allegato 2C conteneva errori riferibili 
al target e a due obiettivi riportati nel PIAO 2024-2026 approvato.  Pertanto, con il Decreto del Dirigente 
Tecnico n. 254 del 29.05.2024 è stato approvato l’Allegato 2C, opportunamente revisionato, di 
attribuzione degli obiettivi operativi al personale del Settore “Tecnico”.

Con l’assunzione di un nuovo dipendente destinato al Servizio Agrometeorologia, Michele Tonnini, che 
ha preso servizio in data 01.07.2024, si rende necessario assegnare le linee attività e gli obiettivi operativi 
al nuovo dipendente, procedendo ad una revisione sia dell’Allegato 1C riferito alle linee di attività che 
dell’Allegato 2C che riporta l’attribuzione degli obiettivi operativi al personale assegnato al Settore 
“Tecnico”, precedentemente approvati rispettivamente con Decreto del Dirigente Tecnico n. 240/2024 e 
con Decreto del Dirigente Tecnico n. 254/2024. 



4

Tutto quanto altro già stabilito e approvato con il Decreto del Dirigente Tecnico n. 240/2024 rimane valido 
e confermato.

Il Responsabile di Procedimento attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali 
di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Si conferma, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
dell’AMAP.

Esito dell’istruttoria 

Considerato quanto sopra descritto, si propone di procedere all’adozione del presente atto al fine di:

 approvare l’Allegato 1C Revisione 1 “Scheda linee di attività del Settore Tecnico – annualità 2024” 
che annulla e sosituisce l’Allegato 1C approvato con Decreto del Direttore n. 240 del 20.05.2024;

 approvare l’Allegato 2C Revisione 2 “Obiettivi operativi del Settore Tecnico – annualità 2024” che 
annulla e sosituisce l’Allegato 2C in revisione 1 approvato con Decreto del Direttore n. 254 del 
29.05.2024.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

        (Dott.ssa Francesca Severini)

        Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI n. 2
“Allegato 1C – Revisione 1 - Scheda linee di attività del Settore Tecnico - annualità 2024”

“Allegato 2C – Revisione 2 - Obiettivi operativi del Settore Tecnico – annualità 2024”


	NumeroDataRep: n. 422 del 16 ottobre 2024
		contact.01
	2024-10-16T09:12:22+0200
	location.01
	Francesca Severini
	reason.01


		contact.02
	2024-10-16T09:18:42+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




